МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
I .(/ Иркутск

№

О создании регионального ресурсного центра по развитию системы
опровождения детей с интеллектуальными нарушениями, тяжелыми

Множественными нарушениями развития на территории Иркутской
области

Во исполнение части 1 статьи 3 Федерального закона
от 26 декабря 2012 года № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», в рамках реализации федерального проекта «Современная
школа» национального проекта «Образование», в целях обобщения,
внедрения и распространения современных технологий и опыта воспитания
и обучения лиц с интеллектуальными нарушениями, тяжелыми
множественными нарушениями развития, | сопровождения семей,
воспитывающих лиц данной категории, руководствуясь Положением о
министерстве образования Иркутской области, утвержденным
постановлением Правительства Иркутской области от 14 декабря 2020 года
№ 1043-пп:

1. Создать структурное подразделение без образования юридического
лица на базе государственного общеобразовательного казенного учреждения
Иркутской области «Специальная (коррекционная) школа №> 12 г. Иркутска»
(далее -  ГОКУ CKLLI № 12) - Региональный ресурсный центр по развитию
системы комплексного сопровождения детей с интеллектуальными
нарушениями, тяжелыми множественными нарушениями развития (далее -
Центр) в срок до 01.10.2021 года.

2. Руководителю ГОКУ СКШ № 12 М.В. Дмитриевой:
2.1. Разработать Положение о Центре и предоставить в министерство

образования Иркутской области для согласования.!
2.2. Назначить руководителя Центра.
2.3. Утвердить план работы Центра на 2021-2022 учебный год.
2.4. Разместить информацию о создании Центра на сайте ГОКУ СКШ

№ 12.
3. Отделу информатизации и информационной безопасности

(А.С. Глазков) опубликовать информацию о создании Центра на сайте

министерства образования Иркутской области до 15.10.2021 года.
4. Советнику отдела социальной адаптации отдельных категорий детей

управления общего и дополнительного образования
О.Н. Савиновой довести настоящее распоряжение до сведения лица,
указанного в распоряжении.

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя
министра образования Н.К. Краснову.

Министр образования
Иркутской области

2